
PS200359943

Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2024

9. volební období

POZVÁNKA
na 30. schůzi

ústavně-právního výboru,
která se koná dne 10. ledna 2024

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 
místnost č. 55 A / přízemí

středa 10. ledna 2024 

NÁVRH  PROGRAMU:  

10:00 hod. 

1. Schválení programu schůze

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 201/1997 Sb., o platu a některých dalších náležitostech státních
zástupců,  ve znění  pozdějších předpisů,  a  zákon č.  7/2002 Sb.,  o řízení  ve věcech soudců,
státních zástupců a soudních exekutorů, ve znění pozdějších předpisů (tisk 463) – po druhém
čtení

 Uvede zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR  
 Zpravodajka posl. prof. JUDr. Helena Válková, CSc.

10:30 hod. 

3. Vládní  návrh  zákona,  kterým se  mění  zákon  č.  218/2003 Sb.,  o  odpovědnosti  mládeže  za
protiprávní  činy  a  o  soudnictví  ve  věcech mládeže  a  o  změně některých zákonů (zákon o
soudnictví ve věcech mládeže), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (tisk
540)

 Odůvodní zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR  
 Zpravodaj posl. doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.



11:00 hod. 

4. Vládní návrh zákona o hromadném občanském řízení soudním (tisk 523)

 Odůvodní zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 
 Zpravodajka posl. Ing. Zuzana Ožanová

5. Vládní  návrh  zákona,  kterým  se  mění  některé  zákony  v  souvislosti  s  přijetím  zákona  o
hromadném občanském řízení soudním (tisk 524)

 Odůvodní zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 
 Zpravodajka posl. Ing. Zuzana Ožanová

12:00 hod. 

6. Vládní  návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  125/2008  Sb.,  o  přeměnách  obchodních
společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (tisk 459)

 Uvede zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 
 Zpravodaj posl. Mgr. Karel Haas

12:15 hod. 

7. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (tisk 491)

 Uvede zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 
 Zpravodajka posl. Mgr. Ing. Taťána Malá

13:00 hod. 

8. Diskuse k novelizaci trestního řádu

 Uvede zástupce Ministerstva spravedlnosti ČR 
 Zpravodajka posl. prof. JUDr. Helena Válková, CSc.

2



9. Sdělení předsedy a členů výboru

10. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru

V Praze dne 14. prosince 2023 Mgr. Radek VONDRÁČEK v. r.
                                      předseda výboru

3


